

ADAC

ADAC Südbaden e.V. · Am Predigertor 1 · 79098 Freiburg

ADAC Südbaden e.V. Federführung ADAC 270 Kartslalom

Am Predigertor 1 79098 Freiburg

Andreas Breisacher T +49 761 36 88 246 Andrea Breisacher@sba.adac.de

20.03.24 Datum / Date: Zeit / Time: 09:17 Uhr **Bulletin Nr. 1** 1 Betreff / Subject: Dok-Nr. / Doc. No.: Von / From: Federführung ADAC 9 PS / 270 Kartslalom Anzahl der Seiten / Number of pages: 1 alle Bewerber/Teilnehmer 0 An / To: Anhänge / Attachments:

## **Bulletin Nr. 1**

Änderungen und Ergänzungen zur Ausschreibung / (Änderungen und Ergänzungen sind blau gedruckt)

...

## 7 Fahrzeuge

bei allen Veranstaltungen wird mit zwei E-Karts der Fa. sms engineering GmbH, sms revo SL gefahren, nach dem ADAC 9 PS-/ 270 Kartslalom Reglement Stand 2024. Für den Fall, dass ein Kart ausfällt, wird nur mit einem Kart weitergefahren.

Zum Start in die Saison 2024 wird auf Verbrenner Karts gefahren, entgegen dem ADAC 9 PS / 270 Kartslalom Reglement Stand 2024, welche dem Technischen Stand der Karts der Saison 2023 entspricht. Sobald der Hersteller der E-Karts entsprechend den Qualitätsansprüchen des ADAC Südbaden e.V. nachgekommen ist, wird schrittweise die Serie auf E-Karts umgestellt. Diese Information wird den Teilnehmern per E-Mail oder über die Homepage (<a href="https://www.ortsclub-suedbaden.de">https://www.ortsclub-suedbaden.de</a>) kommuniziert.

...

ADAC Südbaden e.V.
- Sportabteilung Am Predigertor 1
79098 Freiburg

Federführung ADAC 9PS / 270 Kartslalom i.A. Andrea Breisacher

genehmigt vom ADAC Südbaden e.V. am 20.03.2024